
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 9 de junho de 2017 Ano IV - Edição nº 00265 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C478FAE219720CC1F942C8F167A2375



sexta-feira, 9 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• REVOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 045/2017.
REVOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 019/2017 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C478FAE219720CC1F942C8F167A2375



sexta-feira, 9 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Outros

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 
REVOGAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 

020/2017 
 

 
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE BUERAREMA 
 
CONTRADADAS – JOBARA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA – EPP E 
HIDROPLASTIK COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA 
 
 
OBJETO – Aquisição de materiais a serem usados na manutenção da iluminação 
pública desta municipalidade. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BUERAREMA, Estado da Bahia, torna público, nos 
termos do artigo 49 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, 
para conhecimento dos interessados, que o PREGÃO 020/2017, em epífagre, FOI 
REVOGADO. 

DO FUNDAMENTO LEGAL – Art. 38 inciso IX, Art. 49, Art. 109, alínea c, da Lei nº 
8.666/93  

DATA DA REVOGAÇÃO – 01/06/2017 

 

 
Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira 
Prefeito Municipal 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C478FAE219720CC1F942C8F167A2375



sexta-feira, 9 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 
AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 045/2017 

 
A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna 
público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 045/2017, cujo objeto é a 
aquisição de materiais a serem usados na manutenção da iluminação pública desta municipalidade, no dia 
21.06.2017 às 09:00hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na 
Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital deverá ser retirado na sede do Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal. Maiores informações pelo email licita.pmbuerarema@gmail.com. Aline Nogueira 
Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 09/06/2017 
 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C478FAE219720CC1F942C8F167A2375



sexta-feira, 9 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 
REVOGAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 

028/2017 
 

 
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE BUERAREMA 
 
CONTRADADA – ATLÂNTICO TRANSPORTES E TURISMO LTDA 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, SAÚDE E INFRA 
ESTRUTURA 
 
 
OBJETO – Contratação de empresa para realização do Transporte Escolar e 
Transporte Diversos. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BUERAREMA, Estado da Bahia, torna público, nos 
termos do artigo 49 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, 
para conhecimento dos interessados, que o PREGÃO 028/2017, em epífagre, FOI 
REVOGADO. 

DO FUNDAMENTO LEGAL – Art. 38 inciso IX, Art. 49, Art. 109, alínea c, da Lei nº 
8.666/93  

DATA DA REVOGAÇÃO – 02/06/2017 

 

 
Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira 
Prefeito Municipal 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C478FAE219720CC1F942C8F167A2375



sexta-feira, 9 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 019/2017 
 

O Prefeito Municipal de Buerarema, no uso da competência que lhe outorga o art.24, da lei 
federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente de Licitação 
e no Parecer Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a 
DISPENSA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para a contratação de empresa para 
realização do Transporte Escolar e Transporte Diversos. Prazo 60 (sessenta) dias. Totalizando 
R$ 286.173,20 (duzentos e oitenta e seis mil cento e setenta e três reais e vinte centavos), 
constantes do respectivo Processo de Dispensa de Licitação 019/2017, devendo ser celebrado 
o contrato com a Empresa PROEMBA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, Pessoa 
Jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº 11.475.243/0001-00, com sede na Avenida do 
Cinquentenário, nº 884, 2º Andar, Sala 201, Centro, Itabuna/BA, CEP: 45.600-087. Publique-
se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às 
formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei 8.666/93, cuja minuta foi 
aprovada pela Procuradoria Jurídica. 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de Junho de 2017 
 
Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira 
Prefeito Municipal 
 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2017 
 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, da Lei Federal nº 8.666 
de 21 de junho de 1993, torna público a Adjudicação do Objeto da Dispensa de Licitação nº 
019/2017 – contratação de empresa para realização do Transporte Escolar e Transporte 
Diversos, para a Empresa PROEMBA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, Pessoa 
Jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº 11.475.243/0001-00, com sede na Avenida do 
Cinquentenário, nº 884, 2º Andar, Sala 201, Centro, Itabuna/BA, CEP: 45.600-087. Valor 
global R$ 286.173,20 (duzentos e oitenta e seis mil cento e setenta e três reais e vinte 
centavos). Adjudicado o objeto no dia 02 de Junho de 2017. Buerarema, Vinícius Ibrann 
Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal. 
 

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2017 
 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, da Lei Federal nº 8.666 
de 21 de junho de 1993, torna público a Homologação da Dispensa de Licitação nº 019/2017 
– cujo objeto é contratação de empresa para realização do Transporte Escolar e Transporte 
Diversos, contratando a Empresa PROEMBA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, 
Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº 11.475.243/0001-00, com sede na Avenida do 
Cinquentenário, nº 884, 2º Andar, Sala 201, Centro, Itabuna/BA, CEP: 45.600-087. Valor 
global R$ 286.173,20 (duzentos e oitenta e seis mil cento e setenta e três reais e vinte 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C478FAE219720CC1F942C8F167A2375



sexta-feira, 9 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

centavos). A Prefeitura Municipal de Buerarema, HOMOLOGA o referido processo de 
dispensa em 02/06/2017. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito 
Municipal. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C478FAE219720CC1F942C8F167A2375


		2017-06-09T15:06:14-0300




